INSTITUCIONET E PERKOHSHME VETEQEVERISESE NE KOSOVE
INSTITUCLJE PRIVREMENE SAMOUPRAVE NA KOSOVU

DEGA EKZEKUTIVE IZVRSNA BRANSA
Ministria e Shéndetésisé Ministarstvo Zdravstva
MSH/UA/2004/32

02/12/2004

UDHEZIMI ADMINISTRATIV No. 2004/32
PEER PERCAKTIMIN E LISTES SE PRODUKTEVE MEDICINALE DHE

PAJISJEVE MEDICINALE PER TE CILAT NEVOJITET LICENCA PER
IMPORT

Ministria e Shéndetésisé s¢ Kosovés,

Duke u nisur nga:

Regullorja No.1999/1 té 25 Korrik-ut 1999 t¢ Administratés s¢ Pérkohshme té Misionit té
Kombeve t¢ Bashkuaran né Kosové (UNMIK), meqé €shté ndryshuar, mbi Autoritetin ¢
Administratés sé Pérkohshme né Kosové,

Rregullorja ¢ UNMIK-ut No. 2002/5 mbi Ndryshimin e Rregullores se UNMIK-ut mbi
Ekzekutivin e Institucioneve te Perkohshme te Veteqeverisjes, Shtojca VI pika (v)

Rregullorja ¢ UNMIK-ut No. 2001/19 ‘Mbi Degén Ekzekutive té Institucioneve t&é
Pérkohshme Vetegeverisése né Kosové’,

Urdhéresa administrative (Shéndetési) 7/2000 ‘Mbi Themelimin e Agjensionit té
Kosovés pér Rregullativa té Barnave’,

Rregullorja ¢ UNMIK-ut 2000/52 *Mbi importin , prodhimin, shitjen dhe shpérndarjen e
prodhimeve farmaceutike, pérfshiré barnat narkotike dhe substancat psikotrope’,




Udhtzimi administrativ (Shéndetési) 28/2000 ~Zbatimi 1 Rregullores s¢ UNMIK-ut
2000/52 *Mbi importin, prodhimin, shitjen dhe shpérndarjen ¢ prodhimeve farmaccutike,
pérfshir¢ barnat narkotike dhe substancat psikotrope’,

Ligji pér Produkte Medicinale dhe Pajisjet Medicinale Nr. 2003/26, (Rregullorja Nr.
2004/23 ¢ UNMIK-ut), respektivisht neni 5 dhe 23 1 kétyy Ligji,

Ligji Per Aktivitetet e Tregetise me Jashte Nr.2002/6, (Rregullorja ¢ UNMIK-ut
Nr.2003/15), respektivisht neni 16 pika (a) 1 ketij Ligji,

Vendimi i Qeverisé sé Kosovés nr. 3/116 1 datés 13.10.2004,

Me géllim té vénjes s¢ bazés ligjore pér pércaktimin e listes se produkteve medicinale
dhe pajisjeve medicinale pér t€ cilat nevojitet ligenca pér import e léshuar nga Agjensioni
i Kosovés pér Produkte Medicinale — AKPM, krejt né funksion té mbrojtjes sé shéndetit
publik né Kosové,

Shpall Udhézimin Administrativ :

Neni 1

Pércakohet lista e produkteve medicinale pér té cilat nevojitet ligenca pér import ¢
Iéshuar nga Agjensioni 1 Kosovés pér Produkte Medicinale — Shtojca A-aneksi A, 01, 02,
03 dhe 04, qé éshté pjesé pérbérse e kétij Udhézimi Administrativ.,

Neni 2

Pércaktohet lista e pajisjeve medicinale pér té cilat nevojitet ligenca pér import e 1éshuar
nga Agjensioni i Kosovés pér Produkte Medicinale — Shtojca B, qé éshté pjesé pérbérse ¢
kéti) Udhézimi Administrativ

Neni 3

Ky Udhézim Administrativ hyn né fuqi me 02/12//2004

Ministér e Shéndetésisé
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Dr Resmie Mumcu




ANEKSI A

PRODUKTET MEDICINALE PER TE CILAT NEVOJITET
LICENCA PER IMPORT NGA AKPM
(Rregullorja Nr. 2004/23 e datés 07. korrik 2004)

Kodi Pérshkrimi

T¢ gjitha produktet té pérfshira né Aneksin 01 té Shtojcés A, LISTA E
EMRAVE NDERKOMBETARE JO-PRONONSORE (INNS), QFf PERMBANE
SUBSTANCAT FARMACEUTIKE, NGA ORGANIZATA BOTERORE E
SHENDETESISE

Té gjitha produktet té pérfshira néAneksin 02 té Shtojeés A, LISTAE
PREFIKSEVE DHE SUFIKSEVE TE CILET NE KOMBINIM ME INNS TE
SHTOJICES 01 PERSHKRUAINE KRIPERAT, ESTERET DHE HIDRATET E
INNS, TE CILAT JANE TE KLASIFIKUESHME NE TE NJEJTIN POZICION
ME GJASHTE SHIFRA TE SISTEMIT TE HARMONIZUAR, TE
KORESPONDUESHME ME INNS TE LARTEPERMENDUR

Té gjitha produktet t& pérfshira néAneksin 03 té Shtojcés A , KRIPERAT,
ESTERET DHE HIDRATET E INNS. TE CILET NUK KLASIFIKOHEN NE
TE NJEJTIN POZICION GJASHTE SHIFRORE TE SISTEMIT TE
HARMONIZUAR SI INNS KORESPONDUES

Té gjitha produktet t& pérfshira néAneksin 04 té Shtojcés A, LISTA E
INTERMEDIAREVE FARMACEUTIK, DMTH. TE KOMPONENTEVE QE
PERDOREN PER PRODHIMIN E PRODUKTEVE FINALE
FARMACEUTIKE




1211 3000 00
12114000 00

1211 9097 00

1302 1100 00
1302 1200 00
1302 1400 00

13023100 10

\

| Bimet dhe pjese te bimeve (perfshire farat dhe frutat), te nje Hoji te perdorur
kryesisht ne parfumeri, ne farmaceutike apo per gellime insckticidale, fungicidale
apo gellime te ngjashme, te fresketa apo te thara, nese jane apo jo te prera, te
shtypura apo te puderzuara:

- Fleta coca

- Bime lulekuge

- Te tjera:

--Te tjera

Lengje dhe ekstrakte vegjetale; substanca pektike, pektinatet dhe pektatet; agar-
agar dhe lende te tjera ngjitese dhe trashese, nese jane apo jo te modifikuara, te
rrjedhura nga produktet vegjetale :

- Lengje dhe ekstrakte vegjetale :

- - Opium

- - Prej jamballi

- - Prej pirethrumit apo prej rrenjeve te bimeve qe permbajne rotenone

- Lengje ngjitese dhe trashese, nese jane apo jo te modifikuara,  te rrjedhura nga
produktet vegjetale:

- - Agar —agar :

- - - Pluhur bakteriologjik

1504 1010 00

1504 1091 00
1504 1099 00

1504 2010 00

Dhjamra dhe vajra dhe fraksionet e tyre, te peshkut apo te sisoreve detare, nese
jane apo jo te rafinuara, por jo te modifikuara kimikisht :

- Vajra te melgive te peshkut dhe fraksionet e tyre :

- - Me nje permbajtjeje Vitamine A jo me teper se 2500 1U/g

- - Te tjera :

- - - Prej halibutit

- - - te tjera

- Vajra dhe dhjamra dhe fraksionet e tyre, te peshkut, ndryshe nga vajrat e
melgive :

- - fraksione solide

1504 2090 00 Fe i
- - Te tjera

3001 Gjendrat dhe organe te tjera per perdorim organo-terapik, te thara, nese jane apo
jo te puderzuara; ekstraktet e gjendrave apo te organeve te tjera apo te
sekrecioneve te tyre per perdorim organo-terapik; heparine dhe kriperat e tij;
substanca te tjera njerezore apo shtazore te pergatitura per perdorime terapike apo
profilaktike, te paperfshira dhe te paspecifikuara diku tjeter :

3002

Gjaku i njerezve; gjaku i kafsheve i pergatitur per perdorime terapike,
profilaktike apo diagnostikuese; antisera dhe fraksione te tjera te gjakut dhe
produktet e modifikuara imunologjike, nese jane apo jo te fituara me ane te
proceseve bioteknologjike; vaksinat, toksinat, kulturat e mikroorganizmave
(perjashto tharmin) dhe produkte te ngjashme :




